Ramazan 1274/ 1858, με τον οποίο αντιπαρατέθηκε η Σύμβαση του 1881, ιδιαίτε-

ρα τα άρθρ. 4 & 1 της Συμβάσεως και 3 του οθΝπΓαιών, τα κείμενα των οποίων

αβίαστα παρείχαν το ερμηνευτικό τους αποτέλεσμα33.

Συνάγονταν έτσι, ουσιαστικά, ότι το δικαίωμα της ιδιοκτησίας αφορούσε εξειδι-

αυτοκρατορίας, επί του προκειμένου το οθωμανικό αυτοκρατορικό κτηματολόγιο

(το defterhane) ή σύμφωνα με τον οθωμανικό Νόμο, που δεν ήταν άλλος από τον

κωδικοποιημένο Νόμο περί Γαιών της 7ης Ramazan 1274/ 1858.

Σχετικά με τους αναγνωριζόμενους γαιοκτητικούς οθωμανικούς τίτλους, θα πρέπει

ιδιαίτερα να σημειωθεί ότι, σύμφωνα με το άρθρ. 3 του οθΝπΓαιών οι «νόμιμοι»

τίτλοι αναφέρονταν όχι μόνο στον καθιερούμενο γενικό «ιδιοκτησιακό» τίτλο των

tapu-senedi (δηλαδή των λεγόμενων, ελληνοποιημένα, «ταπιών»), που αφορούσαν